
               
UCHWAŁA Nr  

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia ................ r. 

 

w sprawie zawarcia pomiędzy Gminą Miasto Szczecin a Gminą Miasto Świnoujście porozumienia 

dotyczącego zasad prowadzenia oraz udziału w kosztach funkcjonowania pozaszkolnych 

(pozaprzedszkolnych) punktów katechetycznych 

 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 8, art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2015 r., poz. 1515) i art. 4 ust. 1, pkt 1, art. 5 ust. 2 – 4 oraz art. 92 ust. 

1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2015 r., poz.1445),  

w związku z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 

2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, 

Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 

227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 

1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618, 

z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. 

Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127 poz. 857, Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 

654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206, z 2012 r. poz. 941, poz. 979, z 2013 r. poz. 87, 

827, 1191, 1265, 1317, 1650, z 2014 r. poz. 7, poz. 290, poz. 538, poz. 598, poz. 642, poz. 811, poz. 1146, poz. 

1317, poz.1877, z 2015 r. poz. 357, 1045, 1240, 1418, 1607 i 1629), Rada Miasta Świnoujście uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie pomiędzy Gminą Miasto Szczecin a  Gminą Miasto Świnoujście 

porozumienia w sprawie zasad prowadzenia oraz udziału w kosztach funkcjonowania pozaszkolnych 

(pozaprzedszkolnych) punktów katechetycznych. 

 

§ 2. Szczegółowe zasady prowadzenia oraz funkcjonowania i rozliczania kosztów prowadzenia 

pozaszkolnych (pozaprzedszkolnych) punktów katechetycznych określa porozumienie, którego wzór stanowi 

załącznik do uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    

Przewodnicząca Rady Miasta 

Joanna Agatowska  

 

 

Id: 978F5DD1-7AC3-4294-BC0E-C94EEE5ED758. Projekt Strona 1



                projekt 

 

 
          Załącznik  

      do uchwały Nr.…/…./2015 

      Rady Miasta Świnoujście  

      z dnia ………………2015 r. 

 

POROZUMIENIE 

 

pomiędzy Gminą Miasto Szczecin a Gminą Miasto Świnoujście w sprawie zasad prowadzenia 

pozaszkolnych (pozaprzedszkolnych) punktów katechetycznych  

oraz udziału w kosztach ich funkcjonowania 

 

z dnia ……………………………… 2015 r. 

 

Gminę Miasto Szczecin  reprezentuje ……………………………………………………………….... 

przy kontrasygnacie Skarbnika Miasta Szczecin…………………………………………………….. 

działającego na podstawie uchwały Rady Miasta Szczecin Nr ………… z dnia ………………….. 

w sprawie ……………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………… 

a 

Gminę Miasto Świnoujście reprezentuje ……………………………………………………........ 

przy kontrasygnacie - Skarbnika Miasta Świnoujście ............................................................ 

działającego na podstawie uchwały Rady Miasta Świnoujście Nr …….. z dnia …………               

w sprawie ……………………………………………………………………………………………….. 

 

§ 1. Porozumienie dotyczy zasad prowadzenia oraz udziału w kosztach funkcjonowania 

pozaszkolnych (pozaprzedszkolnych) punktów katechetycznych: 

 

1) Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego w RP, Zbór w Szczecinie; 

2) Kościoła Chrześcijan Babtystów w RP, Zbór w Szczecinie; 

3) Kościoła Ewangelicznych Chrześcijan, Zbór Betel w Szczecinie; 

4) Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w RP; 

5) Kościoła Greckokatolickiego; 

6) Polskiego Autokefalicznego Kościoła Prawosławnego; 

7) Kościoła Zielonoświątkowego w RP, Zbór Betania w Szczecinie; 

8) Kościoła Chrześcijan Wiary Ewangelicznej Centrum Chrześcijańskie "Tchnienie Życia". 

 

Na podstawie § 2 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 kwietnia 

1992 r. w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki religii w publicznych przedszkolach         

i szkołach (Dz. U. Nr 36, poz. 155,z 1993 r. Nr 83, poz. 390 , z 1999 r. Nr 67, poz. 753, z 2014 r. poz. 

478 ), strony ustalają: 

 

§ 2. 1. Do pozaszkolnych (pozaprzedszkolnych) punktów katechetycznych w Szczecinie 

Kościołów wymienionych w  § 1, uczęszczają uczniowie (wychowankowie) szkół /przedszkoli, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Świnoujście.  

2. Strony wyrażają zgodę na pokrycie kosztów zatrudnienia nauczyciela religii, katechety 

przedszkolnego lub szkolnego. Tygodniowy wymiar godzin dydaktycznych, tj. wielkość etatu 

nauczyciela religii, katechety przedszkolnego lub szkolnego ustalana jest na każdy rok szkolny, na 

podstawie zatwierdzonego przez Prezydenta Miasta Szczecin arkusza organizacyjnego szkoły. 

3. W pozaszkolnym punkcie katechetycznym realizowane są dwie godziny lekcyjne lub dwa 

zajęcia przedszkolne (właściwe dla danego poziomu nauczania) w tygodniu dla każdej grupy, 

utworzonej na podstawie imiennych list uczniów/wychowanków. Wzór listy uczniów/wychowanków 

stanowi Załącznik Nr 1 do Porozumienia. 

Id: 978F5DD1-7AC3-4294-BC0E-C94EEE5ED758. Projekt Strona 2



4. Nauka religii w pozaszkolnych (pozaprzedszkolnych) punktach katechetycznych odbywa 

się zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. 

 

§ 3. 1. Zatrudnienie nauczyciela religii, katechety przedszkolnego lub szkolnego danego 

Kościoła, przez dyrektora szkoły/przedszkola wskazanej przez Wydział Oświaty Urzędu Miasta 

Szczecin, odbywać się będzie na podstawie: pisemnego skierowania władz zwierzchnich Kościoła 

oraz przepisów ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela. 

2. Nauczyciel, o którym mowa w ust. 1, jest członkiem rady pedagogicznej tylko tej szkoły,     

w której jest zatrudniony, jednak jego obecność w szkole nie jest obowiązkowa, ponieważ 

katechizacja odbywać się będzie w pozaszkolnym (pozaprzedszkolnym) punkcie katechetycznym.     

W przypadku szkół/przedszkoli, w których katecheci nie są zatrudnieni, a do których uczęszczają 

dzieci objęte katechezą w ramach systemu oświaty, dyrektorzy szkół/przedszkoli mogą zapraszać 

katechetów na posiedzenia rad pedagogicznych w charakterze gościa. 

 

§ 4. 1 Koszty zatrudnienia nauczyciela, o którym mowa w § 3 ust. 1, zgodnie z wymiarem 

etatów ujętych w arkuszu organizacyjnym szkoły obejmują: 

1) § 4010 wynagrodzenie osobowe pracownika, 

2) § 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne, 

3) § 4110 składki na ubezpieczenia społeczne, 

4) § 4120 składki na Fundusz Pracy, 

5) § 4440 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. 

2. Powyższe koszty zostaną podzielone pomiędzy organy prowadzące szkoły/przedszkola 

proporcjonalnie do liczby uczniów/wychowanków uczęszczających na zajęcia w pozaszkolnych 

(pozaprzedszkolnych) punktach katechetycznych w danym roku szkolnym. 

3. Wyliczenie kosztów zatrudnienia nauczyciela, katechety w pozaszkolnym 

(pozaprzedszkolnym) punkcie katechetycznym następuje zgodnie ze wzorem stanowiącym Załącznik 

Nr 3 niniejszego Porozumienia. 

4. Koszty wymienione w § 4 ust. 1 ustalane są według wzoru stanowiącego Załącznik Nr 2 

do niniejszego Porozumienia. 

 

§ 5. Informacja o liczbie uczniów/wychowanków przekazywana będzie przez Kościoły 

Gminie Miasto Szczecin w celu: 

1) ustalenia należnej kwoty kosztów wynikających z § 4 ust.1 według wzoru stanowiącego Załącznik 

Nr 1 
a) za okres od 1 września do 31 grudnia w terminie do 10 września danego roku, 

b) za okres od 1 stycznia do 31 sierpnia w terminie do 10 stycznia danego roku. 

2) rozliczenia kosztów wynikających z § 4.1. według wzoru stanowiącego Załącznik Nr 1a 

a) za okres od 1 stycznia do 31 sierpnia w terminie do 24 września danego roku, 

uwzględniając miesięczne zmiany dotyczące liczby uczniów / wychowanków, 

b) za okres od 1 września do 31 grudnia w terminie do 10 stycznia następnego roku, 

uwzględniając miesięczne zmiany dotyczące liczby uczniów / wychowanków. 

 

§ 6. Informacja przekazywana będzie przez szkoły zatrudniające nauczyciela prowadzącego 

lekcje religii, Gminie Miasto Szczecin w celu: 

1) ustalenia należnej miesięcznej kwoty kosztów wynikających z § 4 ust. 1 według wzoru 

stanowiącego Załącznik Nr 2 

a) za okres od 1 września do 31 grudnia w terminie do 10 września danego roku, 

b) za okres od 1 stycznia do 31 sierpnia w terminie do 10 stycznia danego roku. 

2) rozliczenia kosztów wynikających z § 4.1. według wzoru stanowiącego Załącznik nr 4 

a) za okres od 1 września do 31 grudnia w terminie do 10 stycznia następnego roku, 

b) za okres od 1 stycznia do 31 sierpnia w terminie do 24 września danego roku. 

 

§ 7. 1. Informacja dotycząca ustalonej kwoty należnych kosztów zatrudnienia nauczyciela 

religii, katechety przedszkolnego lub szkolnego w pozaszkolnym (pozaprzedszkolnym) punkcie 

Id: 978F5DD1-7AC3-4294-BC0E-C94EEE5ED758. Projekt Strona 3



katechetycznym, będzie przekazywana przez Gminę Miasto Szczecin stronom porozumienia. Wzór 

informacji stanowi Załącznik Nr 3: 

1) za okres od 1 września do 31 grudnia w terminie do 10 października danego roku, 

2) za okres od 1 stycznia do 31 sierpnia w terminie do 10 lutego danego roku. 

2. Gmina Miasto Świnoujście zobowiązuje się przekazywać ustaloną miesięczną kwotę 

refundacji kosztów, wynikającą z zatrudnienia nauczyciela religii, katechety przedszkolnego lub 

szkolnego w pozaszkolnym (pozaprzedszkolnym) punkcie katechetycznym na rachunek Gminy 

Miasto Szczecin BANK PKO BP O/Szczecin o numerze 90 1020 4795 0000 9902 02780203 za dany 

miesiąc do dnia 5-ego następnego miesiąca. 

3. W przypadku braku zapłaty w terminie określonym w § 7 ust. 2 zostaną naliczone odsetki 

ustawowe za każdy dzień zwłoki. 

 

§ 8. 1. Gmina Miasto Szczecin przedstawi stronom niniejszego porozumienia rozliczenie 

faktycznie poniesionych kosztów z tytułu zatrudnienia nauczyciela, katechety przedszkolnego lub 

szkolnego w pozaszkolnym (pozaprzedszkolnym) punkcie katechetycznym po zakończeniu roku 

budżetowego, w terminie do 31 stycznia następnego roku. 

2. Rozliczenie będzie uwzględniać zmiany wysokości składników wynagrodzenia nauczyciela 

religii, zmiany nauczyciela religii według stopnia awansu zawodowego i zmiany liczby uczniów 

objętych nauczaniem religii. 

3. W przypadku, gdy kwota wynikająca z rozliczenia, o którym mowa w §8 ust. 1. będzie: 

1) wyższa od kwoty, jaką otrzymała Gmina Miasto Szczecin, to Gmina Miasto Świnoujście 

zobowiązuje się do zapłaty należnej kwoty w terminie do dnia 28 lutego następnego roku. W 

przypadku nieuregulowania płatności w powyższym terminie Gmina  Miasto Świnoujście 

zobowiązuje się zapłacić oprócz należności głównej odsetki ustawowe za każdy dzień zwłoki. 

2) niższa od kwoty, jaką otrzymała Gmina Miasto Szczecin, to Gmina Miasto Szczecin 

zobowiązuje się do zwrotu pobranej w wyższej wysokości w terminie do dnia 28 lutego 

następnego roku. W przypadku nieuregulowania płatności w powyższym terminie Gmina 

Miasto Szczecin zobowiązuje się zapłacić oprócz należności głównej odsetki ustawowe za 

każdy dzień zwłoki. 

4. Nadwyżka wynikająca z rozliczenia przekazywana jest przez Gminę Miasto Szczecin do 

Gminy Miasto Świnoujście  na rachunek wskazany przez Gminę Miasto Świnoujście. 

 

§ 9. Zmiana wysokości kosztów, o których mowa w § 4 oraz zmiana listy uczniów/ 

wychowanków i liczby uczniów/wychowanków nie wymaga aneksu do Porozumienia oraz nie 

stanowi podstawy do zmiany Porozumienia. 

 

§ 10.1. Przy zmianie banku lub rachunku bankowego Gmina Miasto Szczecin zobowiązuje się 

do poinformowania o zmianie Gminę Miasto Świnoujście w formie pisemnej, w terminie 14 dni od 

dokonania zmiany. Powyższa zmiana nie wymaga aneksu do Porozumienia oraz nie stanowi podstawy 

do zmiany Porozumienia. 

2. Przy zmianie banku lub rachunku bankowego, Gmina Miasto Świnoujście zobowiązuje się 

do poinformowania o zmianie Gminę Miasto Szczecin w formie pisemnej, w terminie 14 dni od 

dokonania zmiany. Powyższa zmiana nie wymaga aneksu do Porozumienia oraz nie stanowi podstawy 

do zmiany Porozumienia. 

 

§ 11. 1. Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony. 

2. Wszelkie zmiany porozumienia wymagają formy pisemnej w postaci aneksu, z wyjątkiem 

§9, §10, pod rygorem nieważności. 

3. Porozumienie może zostać rozwiązane przez każdą ze stron, za uprzednim miesięcznym 

wypowiedzeniem. 

 

§ 12. Kwestie nieuregulowane w niniejszym porozumieniu reguluje w szczególności ustawa    

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) oraz 

ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. 

zm.) i przepisy wykonawcze wydane na jej podstawie. 

Id: 978F5DD1-7AC3-4294-BC0E-C94EEE5ED758. Projekt Strona 4



 

§ 13.1. Porozumienie zostało sporządzone w  czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po 

dwa egzemplarze dla każdej ze stron. 

2. Gmina Miasto Szczecin przekaże porozumienie do publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

3. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 978F5DD1-7AC3-4294-BC0E-C94EEE5ED758. Projekt Strona 5



 

 

/Wzór/   

Załącznik Nr 1 do 

Porozumienia 

 

Wykaz uczniów / wychowanków uczęszczających na lekcje religii w pozaszkolnym 

(pozaprzedszkolnym) punkcie  katechetycznym 

………………………………………………………………………………… 

(nazwa, adres punktu katechetycznego) 

 

w roku szkolnym …………. /………….. 

w okresie od ……………………….. do ………………………..
*
 

 

Nazwisko, imię ucznia / 

wychowanka 

Nazwa i adres szkoły / 

przedszkola 
Klasa / grupa 

Organ prowadzący 

 

 

……………. ……………….. ………………… ………………………. 

 

……………. ……………….. ………………… ………………………. 
 

* 
 wybrać właściwe: 

1)  za okres od 1 września do 31 grudnia w terminie do 10 września danego roku 

2)  za okres od 1 stycznia do 31 sierpnia w terminie do 10 stycznia danego roku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………   …………………………………    ……… ……………… 

data      pieczęć szkoły zatrudniającej   pieczęć/podpis 

    nauczyciela    przedstawiciela Kościoła 

        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 978F5DD1-7AC3-4294-BC0E-C94EEE5ED758. Projekt Strona 6



 
 

/Wzór/   

Załącznik Nr 1a do Porozumienia 

 

Rozliczenie liczby uczniów/wychowanków  w pozaszkolnym/pozaprzedszkolnym punkcie katechetycznym w podziale na poszczególne miesiące za rok 

budżetowy ……………………… 

 Kościół …………..………………….…………………….…...………………………………… 

 

 

Lp. 
Rok 

budżetowy 

liczba uczniów / wychowanków 

przedszkola  

publiczne 

szkoły  

podstawowe 
gimnazja 

szkoły  

ponadgimnazjalne 
Razem 

Rok szkolny 

…………/……………. 

1 styczeń 
    

 2 luty 

     3 marzec 

     4 kwiecień 

     5 maj 

     6 czerwiec 

     7 lipiec 

     8 sierpień 

     

Rok szkolny 

…………/……………. 

9 wrzesień 

     10 październik 

     11 listopad 

     12 grudzień 

     RAZEM 

     

Id: 978F5DD1-7AC3-4294-BC0E-C94EEE5ED758. Projekt Strona 7



/Wzór/   

Załącznik Nr 2 do 

Porozumienia 

  

Koszty zatrudnienia nauczyciela religii, katechety przedszkolnego lub szkolnego w 

pozaszkolnym/pozaprzedszkolnym punkcie katechetycznym  ……………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 /nazwa Kościoła/ 

Nazwa placówki ………………………………………………........……………………………………. 

w roku szkolnym …………. /………….. 

w okresie od ……………………….. do ………………………..
*
 

 

Wymiar etatu (w oparciu o arkusz organizacyjny): ……………………………………………………... 

Liczba uczniów / wychowanków: ………………………………………………………………………. 

Tygodniowa liczba godzin dydaktycznych: …………………………………………………………….. 

 

Paragraf 

wydatkowy 
Składnik wynagrodzenia Koszt w zł 

§ 4010 wynagrodzenie osobowe pracownika 

 
§ 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne 

 
§ 4110 składki na ubezpieczenia społeczne 

 § 4120 składki na Fundusz Pracy 

 
§ 4440 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 

 

 

Łącznie 
 

 

                  * 
 wybrać właściwe: 

                  1)  za okres od 1 września do 31 grudnia w terminie do 10 września danego roku 

                  2)  za okres od 1 stycznia do 31 sierpnia w terminie do 10 stycznia danego roku 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………    ……………………..  ……………………………………………… 

imię i nazwisko                     data        imię i nazwisko kierownika 

                    gł. księgowego      jednostki 

Id: 978F5DD1-7AC3-4294-BC0E-C94EEE5ED758. Projekt Strona 8



 

/Wzór/   

Załącznik Nr 3 do Porozumienia 

Wyliczenie kosztów zatrudnienia nauczyciela religii w pozaszkolnym/pozaprzedszkolnym punkcie katechetycznym 
 

Tabela proporcjonalnego podziału kosztów Gmina / Powiat …………………….. 
 

Lp. Kościół 

Przewidywana liczba 

uczniów/wychowanków 
  Koszt 

zatrudnienia 

nauczyciela/ 

katechety w 

międzyszkolny

m punkcie 

katechetycznym 

(ogółem) 

Liczba 

ucz./wych. 

(ogółem) 

Koszt 

zatrudni

enia  

na ucz./ 

wych. 

Koszty 

zatrudnie

nia  

w gminie 

Cząstkowy 

wymiar etatu 

nauczyciela/kat

echety 

Procent

owy 

udział 

ucz./ 

wych. 

Cząstkowy 

wymiar etatu 

nauczyciela/kat

echety danej 

religii 

P
P

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

S
P

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

 

G
M

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
 

S
z
k

o
ły

 

p
o

n
a

d
g

im
n

a
z
j

a
ln

e 
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

R
a

z
em

 

1 
Kościół Adwentystów Dnia Siódmego w RP, Zbór  
w Szczecinie                         

2 Kościół Chrześcijan Baptystów w RP, Zbór w Szczecinie                         

3 
Kościół Ewangelicznych Chrześcijan Zbór Betel  
w Szczecinie                         

4 Kościół Ewangelicko-Augsburski w RP                         

5 Kościół greckokatolicki 
                        

6 Polski Autokefalczny Kościół Prawosławny                         

7 
Kościół Zielonoświątkowy w RP, Zbór Betania  

w Szczecinie                         

8 
Kościół Chrześcijan Wiary Ewangelicznej Centrum 

Chrześcijańskie "Tchnienie Życia"           
          

    

  
Razem                         

* 
 wybrać właściwe: 

1)  za okres od 1 września do 31 grudnia w terminie do 10 października danego roku 

2)  za okres od 1 stycznia do 31 sierpnia w terminie do 10 lutego danego roku 

 

                                                                                        Do zapłaty  ………………………………………………. 

…………………………………………                                ……………………………………… 

                    data                                                                                                                                  sporządził 

Id: 978F5DD1-7AC3-4294-BC0E-C94EEE5ED758. Projekt Strona 9



                      /Wzór/   

         Załącznik Nr 4 do Porozumienia 

 

Rozliczenie kosztów zatrudnienia nauczyciela religii, katechety przedszkolnego lub szkolnego                

w pozaszkolnym / pozaprzedszkolnym punkcie katechetycznym 

…………………………………………………………… 

                                                                       /nazwa Kościoła/ 

 

Nazwa placówki ………………………………………………........……………………………………. 

w roku szkolnym …………. /………….. 

w okresie od ……………………….. do ………………………..
*
 

 

Wymiar etatu (w oparciu o arkusz organizacyjny): …………………………………………………….. 

Liczba uczniów / wychowanków: ………………………………………………………………………. 

Tygodniowa liczba godzin dydaktycznych: …………………………………………………………….. 

 

Paragraf 

wydatkowy 
Składnik wynagrodzenia Koszt w zł 

§ 4010 wynagrodzenie osobowe pracownika 
 

§ 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne 
 

§ 4110 składki na ubezpieczenia społeczne 
 

§ 4120 składki na Fundusz Pracy 
 

§ 4440 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 
 

 
Łącznie 

 
           * 

 wybrać właściwe: 

            1)  za okres od 1 września do 31 grudnia w terminie do 10 stycznia następnego roku 

            2)  za okres od 1 stycznia do 31 sierpnia w terminie do 24 września danego roku 

 

 

 

 

 

 

………………………………….   ………………………..    …………………………………………. 

imię i nazwisko                             data                       imię i nazwisko kierownika 

       gł. księgowego                 jednostki 

 
 

 
 

Id: 978F5DD1-7AC3-4294-BC0E-C94EEE5ED758. Projekt Strona 10



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U.    z 2004 r. Nr 256, poz. 

2572 z późniejszymi zmianami) „publiczne przedszkola, szkoły podstawowe i gimnazja organizują naukę 

religii na życzenie rodziców, publiczne szkoły ponadgimnazjalne na życzenie bądź rodziców, bądź samych 

uczniów; po osiągnięciu pełnoletności o pobieraniu nauki religii decydują uczniowie”. 

§ 2 ust. 3 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 kwietnia 1992 r.w sprawie warunków 

i sposobu organizowania nauki i religii  w publicznych przedszkolach     i szkołach (Dz. U.z 1992 r., Nr 36, 

poz. 155  z późniejszymi zmianami) stanowi, że „jeżeli w grupie międzyszkolnej lub pozaszkolnym 

(pozaprzedszkolnym) punkcie katechetycznym uczestniczą uczniowie szkół (wychowankowie przedszkoli) 

prowadzonych przez różne organy, organy te ustalają, w drodze porozumienia, zasady prowadzenia grup lub 

punktów katechetycznych.” 

W dniu 24 marca 2015 r. Rada Miasta Szczecin podjęła uchwałę  Nr VI/88/15 w sprawie zawierania 

porozumień pomiędzy Gminą Miasto Szczecin a innymi jednostkami samorządu terytorialnego dotyczących 

zasad prowadzenia oraz udziału w kosztach funkcjonowania pozaszkolnych (pozaprzedszkolnych) punktów 

katechetycznych.  

Do pozaszkolnych punktów katechetycznych w Szczecinie uczęszczają lub mogą uczęszczać uczniowie 

szkół i wychowankowie przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Świnoujście. 

Koszty nauki religii tych uczniów/wychowanków obecnie pokrywa Gmina Miasto Szczecin. W celu realizacji  

przywołanych wyżej przepisów prawa, zasadnym jest podjęcie uchwały umożliwiającej zawarcie porozumienia 

regulującego w jednoznaczny sposób zasady prowadzenia oraz udziału przez Gminę Miasto Świnoujście 

w kosztach funkcjonowania pozaszkolnych (pozaprzedszkolnych) punktów katechetycznych w Szczecinie – 

do których uczęszczają uczniowie/wychowankowie zamieszkali na terenie Miasta Świnoujście. 

 

 

 

Id: 978F5DD1-7AC3-4294-BC0E-C94EEE5ED758. Projekt Strona 11




